Consumidores (Unid.) 3.427.439 3.290.938 4,1%

Linhas de Distribuição (Km) 130.966 127.368 2,8%

Linhas de Transmissão (Km) 4.677 4.628 1,1%

Subestações (Unid.) 106 102 3,9%

Volume de Energia 12 meses (GWh) 10.288 9.469 8,6%

Posição no Nordeste em Volume de Energia 3ª 3ª -

Marketshare no Brasil - Nº de Clientes (2) 4,71% 4,69% 0,02 p.p

Marketshare no Brasil - Volume de Energia (2) 2,27% 2,15% 0,12 p.p

(1) Fonte: IBGE Censo 2010

(2) O número de consumidores Brasil está estimado

Estrutura de Controle e Organograma Societário Simplificado

Sociedade anônima de capital aberto, a Companhia é controlada pela Endesa Brasil, por meio da holding Investluz que detém 56,6% do capital total e

91,7% do capital votante, enquanto que a Endesa Brasil detém, diretamente, 2,3% do capital total. Desta forma, a Endesa Brasil detém, direta e

indiretamente, 47,9% do capital votante da Coelce. O restante das ações pertence a pessoas físicas, investidores institucionais nacionais e estrangeiros,

fundos de pensão, clubes e fundos de investimentos, bem como outras pessoas jurídicas, sendo negociado na BM&FBovespa.

ESTRUTURA DE CONTROLE (EM 31/06/2013)

ON (1) % PNA PNB PN % TOTAL %

Controladores 44.061.433 91,7% 1.770.000 - 1.770.000 5,9% 45.831.433 58,9%

Investluz 44.061.433 91,7% - - - - 44.061.433 56,6%

Endesa Brasil - - 1.770.000 - 1.770.000 5,9% 1.770.000 2,3%

Não Controladores 4.006.504 8,3% 26.482.700 1.534.662 28.017.362 94,1% 32.023.866 41,1%

Eletrobras - - 3.967.756 1.531.141 5.498.897 18,5% 5.498.897 7,1%

Fundos de Pensão 921.603 1,9% 3.977.823 - 3.977.823 13,4% 4.899.426 6,3%

Fundos e Clubes de Investimentos 2.075.560 4,3% 11.701.689 24 11.701.713 39,3% 13.777.273 17,7%

Pessoas Físicas 963.414 2,0% 5.647.092 777 5.647.869 19,0% 6.611.283 8,5%

Outros 45.927 0,1% 1.188.340 2.720 1.191.060 4,0% 1.236.987 1,6%

Totais 48.067.937 100,0% 28.252.700 1.534.662 29.787.362 100,0% 77.855.299 100,0%

(1) As ações ordinárias possuem Tag Along de 80%

* Valores não auditados pelos auditores independentes

Endesa
(Direto e Indireto)

Endesa

Brasil

Ampla
Energia

Endesa
Cachoeira

Endesa
Fortaleza

Endesa
CIEN

Prátil

I

D G G T S

Enel

5

Divulgação de Resultados
Earnings Release 2T13 e 6M13

3

DESEMPENHO OPERACIONAL
*

Mercado de Energia

Crescimento de Mercado

NÚMERO DE CONSUMIDORES (UNIDADES)*